赣电教字〔2009〕24号

关于下发《校内上网场所安全保护技术系统
安装管理办法》的通知
各大中专院校：

根据《关于在全省大中专院校校内上网场所全面实施安全保护技术措施的通知》（赣教稳定字〔2009〕1号）和 《江西省大中专院校校内上网场所备案、年度检查办法（试行）》（赣教稳定字〔2009〕2号）文件精神，全省大中专院校校内上网场所视频监控技术设施和安全保护监控软件的安装、调试、维护由江西省电化教育馆负责。为了有序做好校内上网场所安全保护技术系统的安装工作，现将《校内上网场所安全保护技术系统安装管理办法（试行）》印发给你们，请结合学校实际，认真遵照执行。
二○○九年四月一日
主题词：上网场所 安全保护系统 安装 管理办法 通知
抄送：省教育厅学校安全稳定工作办公室

江西省电化教育馆办公室           2009年4月1日印发
校内上网场所安全保护技术系统安装管理办法

根据《江西省大中专院校校内上网场所备案、年度检查办法（试行）》（赣教稳定字〔2009〕2号） 的文件精神，为有序做好校内上网场所视频监控技术设施和安全保护监控软件的选用、安装、调试、维护工作，特制定本办法。
一、校内上网场所安全保护技术系统的组成
校内上网场所安全保护系统由三部分组成：①校内上网场所视频实时监控平台；②校内上网场所安全保护监控软件；③校内上网场所监管系统中心机房。
二、校内上网场安全保护监控软件的评审
江西省电化教育教材审查委员会根据“统一平台、统一标准、统一接口”的原则，对有资质的校内上网场所安全保护监控软件进行评审，向学校公布通过评审的产品目录（包括企业及其产品名称），供学校选择。
三、安全保护技术系统安装工作流程
1、申请备案学校向江西省电化教育馆申请安装安全保护技术系统。
2、申请备案学校根据本校的网络结构等实际情况，从通过评审的产品目录中选取需要安装的安全保护监控软件。

3、申请学校与江西省电化教育馆签定安全保护技术系统软件使用协议。

4、申请学校负责配备系统安装所需硬件设备。
5、江西省电化教育馆组织人员到学校安装安全保护技术系统软件。
6、江西省电化教育馆在学校申请备案表或年检表技术部门意见栏内加盖审核章。
四、校内上网场所安全保护技术系统的使用费用
本着“谁受益、谁负责”的原则，校内上网场所落实安全保护措施的经费由申请备案学校自行承担，学校需向企业支付软件使用服务费，并由企业委托江西省电化教育馆统一代为收取。根据招标报价成本核算，备案的每台上网计算机每月收取人民币5元，每年度以8个月计，按每学期收取。
PAGE